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Ekonomi

Järfälla måste få ordning på ekonomin!

Ordning och reda i Järfällas ekonomi

Järfälla står inför en av sina största ekonomiska utmaningar någonsin.

Kommunskulden närmar sig 6 miljarder kronor och kommunens egna prognoser visar att skulderna riskerar

att fortsätta öka under många år framöver. Samtidigt växer kommunens räntekostnader snabbt. Pengar som

skulle kunna användas till skolan, äldreomsorgen och tryggheten går istället till banker och långivare.

Liberalerna vill byta riktning.

Vi vill  stärka kommunens ekonomi, minska skuldsättningen och prioritera välfärden före prestigeprojekt,

överinvesteringar och ekonomiska experiment.

För oss handlar ekonomisk politik om att använda skattebetalarnas pengar ansvarsfullt. Varje skattekrona

som går till räntor är en skattekrona som inte går till barnens utbildning, äldreomsorgen eller tryggheten.

Kommunskulden hotar välfärden

Under många år har kommunen byggt och investerat i en takt som ekonomin inte klarar av att bära.

Resultatet är att kommunens skulder vuxit kraftigt. Samtidigt har räntehöjningarna visat hur sårbar en högt

skuldsatt kommun kan bli när omvärlden förändras.

Varje ny miljard i lån innebär ökade kostnader i form av räntor. Dessa pengar skapar inga nya skolplatser,

inga fler lärare och ingen bättre äldreomsorg. De går istället till att finansiera gamla beslut.

Liberalerna anser att den utvecklingen måste brytas.

Kommunens ekonomi måste vara långsiktigt hållbar. Vi vill minska lånebehovet, stärka resultaten och skapa

större ekonomiska marginaler inför framtiden.

Sänkt byggtakt ger lägre skulder

Kommunens växande skulder har inte uppstått av en slump. De är i stor utsträckning en följd av den mycket

höga byggtakten.
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När kommunen bygger tusentals nya bostäder måste den samtidigt investera i nya skolor, förskolor, vägar,

parker,  idrottsanläggningar,  vattenledningar  och  annan  infrastruktur.  Dessa  investeringar  kostar

miljardbelopp.

Eftersom kommunen inte har dessa pengar sparade måste investeringarna i stor utsträckning finansieras

genom lån. Ju snabbare kommunen växer, desto större blir lånebehovet. Det är därför byggpolitiken och

ekonomin hänger så nära samman.

Liberalerna vill inte stoppa utvecklingen. Vi vill att Järfälla ska växa i en takt som kommunen klarar av att

finansiera. När byggtakten sänks minskar investeringsbehovet, upplåningen kan begränsas och mer resurser

kan användas till välfärden istället för till räntebetalningar.

Att bygga långsammare handlar därför inte bara om stadsplanering. Det handlar också om ekonomiskt

ansvarstagande.

Skolan måste komma först

Järfälla är idag en av de kommuner i Sverige som satsar minst på skolan samtidigt som kommunens skulder

fortsätter att växa.

För Liberalerna är valet enkelt.

Vi vill investera i fler lärare, mindre klasser och bättre stöd till elever som behöver hjälp. Vi vill inte att allt

större delar av kommunens budget ska gå till räntebetalningar på de allt större lånen.

När räntekostnaderna ökar minskar utrymmet för satsningar på välfärden. Därför är en stark ekonomi en

förutsättning för en stark skola. Vår budget innehåller därför betydande satsningar på skolan samtidigt som

vi föreslår en mer ansvarsfull ekonomisk politik.

Nej till miljardlån för aktiespekulation

Kommunens uppgift är att bedriva skola, äldreomsorg, socialtjänst och annan välfärd. Kommunens uppgift är

inte att låna miljardbelopp för att spekulera på aktiemarknaden.

Tyvärr har den politiska majoriteten öppnat för att låna upp stora summor pengar för att placera dem i aktier

och andra värdepapper.

Liberalerna säger nej.

Aktiemarknaden kan ge hög avkastning över tid, men den innebär också betydande risker. När börsen faller

kan stora värden försvinna på kort tid.

Det är inte rimligt att Järfällaborna ska bära risken för miljardförluster samtidigt som kommunen redan är

högt skuldsatt. Vi anser att kommunen först måste få ordning på ekonomin och minska skulderna innan man

https://jarfalla.liberalerna.se/politik/skola/
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ens överväger att ta större finansiella risker.

Kommunens ekonomi ska byggas på stabilitet och långsiktighet – inte på spekulation.

En ekonomi i balans

God ekonomi handlar inte om nästa års budget. Den handlar om att fatta beslut som fungerar även om tio

eller tjugo år.

Liberalerna vill därför stärka kommunens långsiktiga ekonomi genom högre resultatmål, lägre skuldsättning

och mer realistiska investeringsplaner.

Vi vill minska kommunens sårbarhet för framtida räntehöjningar och ekonomiska kriser. En kommun med

stark ekonomi har större möjligheter att investera i välfärden, möta oväntade utmaningar och skapa trygghet

för framtida generationer. Det är den väg vi vill att Järfälla ska välja.

Vanliga frågor om Järfällas ekonomi

VARFÖR ÄR KOMMUNSKULDEN ETT PROBLEM?

Därför att ökade skulder leder till ökade räntekostnader. Pengar som går till räntor kan inte användas till

skola, äldreomsorg eller trygghet.

HUR HÄNGER BYGGTAKTEN IHOP MED KOMMUNENS EKONOMI?

När  kommunen  växer  snabbt  måste  stora  investeringar  göras  i  skolor,  vägar,  förskolor  och  annan

infrastruktur. Dessa investeringar finansieras ofta genom lån.

VILL LIBERALERNA STOPPA BYGGANDET?

Nej.  Vi  vill  fortsätta utveckla Järfälla,  men i  en långsammare takt,  med fokus på småhus och utan att

skulderna skenar.

VARFÖR SÄGER LIBERALERNA NEJ TILL ATT LÅNA PENGAR FÖR ATT KÖPA AKTIER?

Därför  att  kommunen  inte  ska  ta  stora  finansiella  risker  med  skattebetalarnas  pengar  samtidigt  som

skuldsättningen redan är hög.

VAD ÄR LIBERALERNAS VIKTIGASTE EKONOMISKA PRIORITERING?

Att stärka kommunens ekonomi så att mer pengar kan gå till välfärden istället för till räntor.
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Fakta om Liberalernas ekonomiska politik

Bygg i en takt kommunen har råd med

Prioritera skolan före räntekostnader

Nej till miljardlån för aktiespekulation

Högre resultatmål och starkare ekonomi

Mer pengar till välfärden

Långsiktigt hållbara investeringar

Amortera ner den höga kommunskulden

Liberalernas ekonomiska politik i korthet

Ordning och reda i ekonomin

Lägre skulder

Lägre räntekostnader

Sänkt byggtakt

Investera i välfärden istället för räntor

Nej till miljardlån för aktiespekulation

Prioritera skola, äldreomsorg och trygghet

Stärk kommunens långsiktiga ekonomi

Bygg ett bättre Järfälla – inte bara ett större Järfälla
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